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 Týden mobilityTýden mobilityTýden mobilityTýden mobility    a a a a Den bez autDen bez autDen bez autDen bez aut    
 
Zdravé město Boskovice uspořádalo dne 22. září 2009 při 
příležitosti Evropského dne bez aut  již tradiční ukázkové 
akce integrovaného záchranného systému.  

Tentokrát se vše odehrávalo v dopoledních hodinách 
na prostranství před Městským úřadem na Masarykově náměstí. Akce 
byla určena zejména dětem ze Základní školy Boskovice, Dětského 
domova a Speciální školy Boskovice. Byla zde předvedena technika 
a vybavení Městské police Boskovice, Policie ČR, HZS Boskovice, 
Sboru dobrovolných hasičů a Rychlé záchranné služby. Lezecká 
skupina MP Boskovice předvedla slaňování z radniční věže, sportovní 
klub Aikido pod vedením Karla Trefného po vlastních ukázkách učil 
děti základní bojové chvaty. Na několika  stanovištích připravily 
pracovnice DDM Boskovice soutěže (např. jak má být vybaveno 
jízdní kolo, bezpečnost na cestách …) 
Na pořádání této akce se podíleli: Městská policie Boskovice, Policie 
ČR, Sbor dobrovolných hasičů, Rychlá záchranná služba, 
ZŠ Boskovice, okres Blansko, Dům dětí a mládeže Boskovice, Vyšší 
odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, 
BESIP, Sport Kola Servis – Petrů Radim. Záštitu nad touto 
akcí převzala již tradičně paní místostarostka Ing. Jaromíra Vítková. 
Na zahájení přišli také RNDr. Vladimír Ochmanský, ředitel 
ZŠ Boskovice a Mrg. Dagmar Oujezská, statutární zástupce 
ZŠ Boskovice. Akci moderovala koordinátorka Projektu Zdravé město 
Boskovice Zoja Malachová.                                                Zdroj: internet 
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Integrovaný záchranný systémIntegrovaný záchranný systémIntegrovaný záchranný systémIntegrovaný záchranný systém    
 

Ve středu 9. 9. 2009 se některé třídy vypravily do areálu Červené zahrady vedle 
fotbalového hřiště v Boskovicích na ukázky vybavení policistů z Boskovic 
a okolí, ale také hasičů a záchranářů.  

U policistů byl k vidění teleskopický a gumový obušek, radar, neprůstřelná vesta, kterou 
jsem si sám vyzkoušel. V areálu probíhaly soutěže o ceny, do kterých se mi nechtělo. Později 

mě zaujalo otáčející auto, u kterého byla dlouhá 
fronta. Několik se nás domluvilo, aby byla zabrána 
alespoň 3 místa. Pak už jen stačilo dotáhnout pásy 
a mohlo se začít. Otáčení trvalo asi 1 minutu 
a téměř všichni si auto vyzkoušeli. Jakmile  jsem 
vylezl z auta, už se pomalu šlo k hlavní bráně 
na odchod do školy. 

Celé se mi to tam velmi líbilo, ale nejvíce 
otáčející se auto, do kterého bych si alespoň ještě 
jednou nasedl. 

Miloš Měřinský, 8. E 
 
…vypravili jsme se soutěžit ve střelbě papírovými koulemi na cíl a ve skládání 

hlavolamu. Za odměnu jsme dostali nálepku do auta a rozvrh hodin. 
Simona, 8. E 

 
    

���� Skládání hlavolamu. 
� Ukázka vyprošťování z havarovaného vozidla. 
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Odměna proOdměna proOdměna proOdměna pro    nejlepší sběračenejlepší sběračenejlepší sběračenejlepší sběrače    
 

Dne 11. 9. 2009 jeli nejlepší sběrači starého papíru z prvního i druhého stupně 
do Kunštátu. Jako dozor s námi jela paní učitelka Alena Dvořáčková a pan učitel 

Michal Gebel. 
Sraz jsme měli u školy, kam pro nás kolem osmé přijel 

autobus. Naše první zastávka byla v Kunštátě u zámku. Vyfotili 
jsme se u zámecké zahrady a jeli dál do Jeskyně Blanických 
rytířů. Tu u vchodu hlídá lev, naštěstí jen kamenný. Uvnitř 
jeskyně jsou pískovcové sochy blanických rytířů a jezdecká 
socha sv. Václava. Tvůrcem je Stanislav Rolinek. Jeho  prvním 
dílem v Kunštátě byla 13 metrů vysoká socha našeho prvního 
prezidenta – T. G. Masaryka. Z ní se bohužel dochovaly jen 
obrovské boty, socha byla totiž za 2. světové války zničena. 

Z jeskyně jsme pokračovali na Burianovu rozhlednu (�), 
odkud byl krásný výhled do okolí. Pak už jsem bohužel museli 
jet domů, ale ještě jsme stihli krátkou zastávku na zmrzlinu. 

Výlet se mi moc líbil. Dozvěděli jsme se spoustu nového 
a také odpočinek od školy nebyl k zahození. ☺ 

Monika Rathouská, 7. E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Nejlepší sběrači 2008/2009 
� U jeskyně v Rudce 
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Josefovské údolíJosefovské údolíJosefovské údolíJosefovské údolí    
 
Dne 15. září 2009 se naše třída 9. F účastnila přírodovědné exkurze 
v Josefovském údolí.  

Ráno jsme vyjeli z Boskovice, ve Skalici jsme přestupovali a pak jeli přímo 
do Adamova. Z Adamova jsme šli s našimi průvodci 5 kilometrů Josefovským údolím až 
do jeskyní. Po cestě jsme se zastavovali a průvodci nám ukazovali chráněné živočichy 
a rostliny. Podívali jsme se do Staré huti, kde nám průvodce popisoval historii hutě, jak se 
těžilo a dolovalo. Dál jsme šli do jeskyně, která se jmenovala Kostelík, bylo tam chladno 
a měli jsme možnost ji prozkoumat s baterkami.  

Příští zastávka patřila jeskyni Jáchymce, v té jsme spatřili tři netopýry. Jeskyně měla 
skvělou akustiku, to nám potvrdil zpěv Káti a Terči. Nejlepší zážitek celého dne byl 
z Amatérské jeskyně. Kdo chtěl, mohl si ji projít, já byla z prohlídky nadšená. Proto jsem šla 
i do druhé jeskyně, která byla technicky méně náročná, ale užší. Nejlepší byly pocity uvolnění 
po výstupu z jeskyně.  

Na zpáteční cestě jsme šli okolo Býčí skály. Tam nám průvodci řekli něco o historii 
a prvních objevech. Posledním úkolem byla skupinová práce, kdy jsme měli najít dva 
živočichy a určit, o které se jedná. Naše skupina našla střevlíka a pavouka. Nakonec jsme 
dojeli autobusem do Adamova a dále vlakem domů. Celá akce se nám velmi líbila.  

Lenka Pivoňková, 9. F 
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Evropský týden mobility Evropský týden mobility Evropský týden mobility Evropský týden mobility     
 
Ve dnech od 16. 9. do 22. 9. 2009 se Základní škola Boskovice, budova 
Slovákova zapojila formou projektového týdne do „Evropského týdne mobility“.  

Už název letošního projektu „Nechte auto doma, aneb využití hromadné dopravy“ 
napovídá, že do výuky jednotlivých předmětů bylo zařazeno téma využívání hromadné 
dopravy. 

A tak si děti na 1. stupni se svými třídními učitelkami povídaly o různých prostředcích 
hromadné dopravy, připomněly si základní pravidla chování při cestování, učily se orientovat 
v jízdních řádech a vyhledat různé spoje na místních nádražích. Také se vypravily vlakem 
na výlet do nedaleké Skalice nad Svitavou, aby si samy zakoupily a označily jízdenku. 

Rovněž žáci 2. stupně pod vedením svých vyučujících diskutovali na dané téma, 
pracovali s jízdními řády na internetu, seznamovali se s IDS Jihomoravského kraje, cestovali 
vlakovou dopravou, zpracovávali pravidla slušného chování apod. Ze získaných poznatků 
vytvářeli závěrečné práce. 

                                                                                                                       Markéta Dvořáková      
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Přírodovědná exkurzePřírodovědná exkurzePřírodovědná exkurzePřírodovědná exkurze    
 

V pátek 18. 9. 2009 se celá třída 7. E sešla ráno na vlakovém nádraží 
v Boskovicích. Cílem jejich cesty byla Kohoutovická obora v Brně, kde se měli 
zúčastnit výchovného programu Údolí oddechu. Jela s nimi paní učitelka Ivana 
Halouzková a pan učitel Petr Ondruch. 

Po příjezdu vlakem do Brna výletníci dále 
cestovali tramvají a autobusem. V oboře je 
přivítala paní lektorka, která je provázela celé 
dopoledne. Žáci pracovali ve skupinách, plnili 
úkoly na pracovním listě, povídali si o zvířatech, 
která žijí v oboře, a učili se poznávat živočichy, 
které si sami odchytli v přírodě – šneky, mloka 
a další. V oboře pozorovali také daňky a divoká 
prasata. 

Výukový program se mi líbil, protože jsme 
se neučili ve škole, ale v přírodě. Myslel jsem si 
ale, že v oboře uvidíme více zvířat a z toho jsem 
byl zklamaný. Daňky máme na zahradě a divoká 
prasátka jsem viděl už dříve. 

Filip Dvořáček, 7. E 
 

Šli jsme do obory a hned jsme viděli první zvěř – daňky. Poté jsme se dostali 
na mýtinku, uprostřed které bylo jezírko porostlé lekníny. U jezírka jsme hledali a zapisovali 
známky pobytu zvířat. Když jsme přečetli, co jsme našli, dostali jsme síťky a lovili v jezírku 
malé živočichy.                                                                                                            Tomáš, 7. E 

 
V lese jsme měli udělat poslední úkol – najít rostlinu, která má listy ve tvaru podkovy, ale 
protože je chráněná, nesměli jsme ji trhat, ale nakreslili jsme si ji. Jmenovala se kopytník 
evropský.                                                                                                                      Tereza, 7. E 
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Druháci na LipceDruháci na LipceDruháci na LipceDruháci na Lipce    
 

Ve středu 23. 9. 2009 navštívili žáci třídy 2. E a 2. F školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání Lipka Brno. Ve středisku 
Lipová se účastnili výukového programu „Strom“. 

Děti pomohly uzdravit stromového skřítka, který je pozval 
na návštěvu do svého království. Společně poznávaly na zahradě 
stromy, které jsou domovem volně žijících živočichů, vytvářely 

frotáže letokruhů a kůry stromů, 
učily se pozorovat přírodu 
dalekohledem, seznámily se 
s funkcí lesa a vyrobily si 
recyklovaný papír. 

Výukový program byl realizován v rámci školního 
projektu „Environmentální výchova na Základní škole 
Boskovice, okres Blansko“ a byl finančně podpořen 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
rozvojového programu Podpora EVVO ve školách v roce 
2009. 

Mgr. Alena Dvořáčková, TU 
 

 

 

 

 
 

Lesní školLesní školLesní školLesní školaaaa    „Jezírko“„Jezírko“„Jezírko“„Jezírko“    
 
Dne 23. 9. 2009 využila třída 4. D v rámci školního projektu „Environmentální 
výchova na Základní škole Boskovice, okres Blansko“ možnosti terénní výuky 
v ekologickém středisku „Jezírko“, a tak jsme si zajeli do Brna – Soběšic, kde 

jsme absolvovali program nazvaný Vývoj lesa, potravní 
vztahy a fotosyntéza.  

Děti si zahrály divadlo na téma stáří stromů, zajímavou 
formou se dozvěděly o fotosyntéze, potravních vztazích, určovaly 
stáří stromu podle letokruhů, dozvěděly se o výškové stupňovitosti 
lesa a samozřejmě si zahrály hru.  

Strávili jsme příjemné chvíle v dobře vybaveném pracovišti, 
ochutnali jsme bylinkový čaj, naučili jsme se chápat zákonitosti 
přírody a dokázali, že umíme o mnoha věcech přemýšlet.  

Ve třídě jsme pak nabyté vědomosti zpracovali a vytvořili 
nástěnku. Poděkování patří také paní učitelce Aleně Dvořáčkové, 
jejíž zásluhou byl grant škole přidělen. Už se těšíme na další 
program. 

Žáci 4 D a Hana Klosová    
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Exkurze do LitomyšleExkurze do LitomyšleExkurze do LitomyšleExkurze do Litomyšle    
 

Dne 25. 9. 2009 jsme jeli na exkurzi do Litomyšle. Jako obvykle jela 8. E a 8. F 
s paní učitelkou Pavlou Živnou a Danou 
Fidlerovou.  

Měli jsme sraz u školy v 7.20 a odjížděli jsme 7.30. 
Po příjezdu do Litomyšle jsme navštívili zámek. Tam nás 
provázela příjemná paní průvodkyně. Nejprve nás zavedla 
do krásného divadla, které bylo postaveno v přízemí. 
Všichni jsme se posadili a paní průvodkyně nám začala 
vyprávět o divadle. Potom jsme se přesunuli přímo 
do zámku, kde začala prohlídka několika komnat, 
starobylého nábytku a obrazů a navíc jsme se dozvěděli, 

že po objevení tří klíčů na venkovních sgrafitech se nám splní naše přání.  
Po prohlídce nám vyhládlo a my se mohli najíst. Po krátké přestávce jsme šli do muzea 

– Rodného domu hudebního skladatele Bedřicha Smetany. Až jsme toho věděli víc než dost, 
tak jsme se vydali na krásné Smetanovo náměstí. Tam jsme měli rozchod dvě hodiny. Dostali 
jsme úkol od paní učitelky Živné, že máme najít tři domy, na nichž mají pamětní desku slavné 
osoby. Já jsem našla dům, kde se narodil spisovatel Čestmír Jeřábek, v dalším domě se 
narodil profesor místních pianistických škol German Presídent, známý z Jiráskovy 
„Filozovské historie“, a v posledním domě žila od srpna 1839 do zimy 1840 spisovatelka 
Božena Němcová s rodinou. Narodil se jí tu syn Karel.  

Čas rychle uběhl a my se museli autobusem vrátit zpět do Boskovic. Cestou jsme 
zpívali, abychom se zabavili. Mně se tahle exkurze moooc líbila. 

Simona Stloukalová, 8. E    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            � Při plnění jednoho z úkolů. 
 
                                                                                                                        

  �  �  �  � Před vchodem do zámku. 
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Hodnocení exkurze: 
 

Celý den se moc vydařil, měli jsme krásné počasí. Hodnocení exkurze by bylo určitě 
na jedničku. 

Zuzka, 8. F 
 

Čekala nás hodinová prohlídka tohoto zámku. Prohlídky jsou většinou dlouhé, ale 
poučné. Tahle byla opravdu dobrá, protože naše průvodkyně si s námi stále povídala, smála 
se, neříkala jen historii, ale vkládala různé pověsti. Bylo vidět, že ta práce, co dělá, ji baví. 

Věra, 8. F 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
          � � Pamětní desky významných českých osobností, které 

najdeme ve městě Litomyšl 

 
 
 
 

 
 

Evropský den jazykůEvropský den jazykůEvropský den jazykůEvropský den jazyků    
 

(PŽ�) – Z iniciativy Rady Evropy  se každoročně dne 26. září slaví Evropský 
den  jazyků. Smyslem této aktivity je upozornit nejširší veřejnost na důležitost 
jazykového vzdělávání, zvýšit povědomí o bohatství všech jazyků, které se 
v Evropě používají, a podpořit celoživotní jazykové vzdělávání.  

Bylo by žádoucí, aby všichni obyvatelé Evropy dokázali komunikovat ve více než 
jednom jazyce, což je již dnes běžnou záležitostí pro většinu obyvatel naší planety. Díky 
studiu a používání cizích jazyků jsme otevřenější k ostatním lidem, k jejich kulturám 
a názorům. Studium a používání jazyků také zlepšuje poznávací schopnosti, prohlubuje 
znalost mateřského jazyka a umožňuje nám využít příležitosti k práci či studiu v jiném 
členském státě. Evropský den jazyků není organizován centrálně, ale jen dán prostor iniciativě 
všech, kteří si chtějí tento den připomenout. Program na zmíněný den si chystají např. školy, 
kulturní instituce a informační střediska.  

Také na budově Slovákova si žáci osmých tříd tento den ve výuce českého jazyka s paní 
učitelkou Pavlou Živnou připomněli. V rámci učiva o indoevropských jazycích si žáci 8. E 
a 8. F donesli do hodiny mluvnice obaly od různých výrobků, na nichž lze najít sdělení 
o produktech v různých jazycích. Z obalů pak jednotlivé popisky vystříhali a nalepili na archy  
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s příslušnou jazykovou větví. Zaměřili se především na jazyky slovanské, germánské 
a románské, pozornosti však neunikly ani jazyky baltské, keltské či ugrofinské. 

Nakonec se snažili jednotlivá slova porovnat, hledali spojitosti i odlišnosti mezi různými 
jazykovými skupinami. 

 
 
 

 
 
� Práce s obaly. 
� Výsledné archy. 

 
 
Žáci o Evropském dni jazyků: 

Je to projekt týkající se evropských jazyků. Na tomhle projektu pracují různé školy a k nim patří i naše 
škola. Některé státy považují Evropský den jazyků dokonce jako velký tradiční svátek. 

Na tomto projektu jsme pracovali v 8. E v českém jazyce, kde nám k tomu napomáhala naše třídní paní 
učitelka Pavla Živná. 

K projektu jsme využívali různé pomůcky, jako třeba byly obaly od potravin. Ve skupinkách jsme řadili 
jazyky z potravinových obalů na papír a pak jsme z toho udělali výstup, který máme vystavený na nástěnce v 
naší třídě. 

Kristýna Klíčová, 8. E 

 
 

Evropský den jazyků si připomněli i deváťáciEvropský den jazyků si připomněli i deváťáciEvropský den jazyků si připomněli i deváťáciEvropský den jazyků si připomněli i deváťáci    
 

Dne 6. října 2009 jsme si do odpoledního 
vyučování konverzace v anglickém jazyce měli 
donést lepidlo, nůžky, výkres a spoustu 
barevných letáků. Všichni jsme s napětím čekali, 
co si pro nás paní učitelka Sedláková 
přichystala.  

Jelikož 26. září proběhl Evropský den 
jazyků, měli jsme za úkol přeložit anglická 
přísloví a přiřadit k nim naše česká. Tato přísloví 
jsme měli formou koláže ztvárnit na papír. 
Každá dvojice se tedy s chutí vrhla do práce, aby 
všechna přísloví stihla. Na konci vyučování byla 

třída plná barevných papírků, ale vše jsme stihli dát do pořádku. Práce jsme odevzdali 
a s úsměvem jsme odcházeli z hodiny, která nám dala plné ruce práce.  

Hana Bohatcová, 9. G 
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Beseda v knihovněBeseda v knihovněBeseda v knihovněBeseda v knihovně    
 

Do knihovny jsme šli 29. 9. 2009 2. a 3. vyučovací hodinu s paní učitelkou 
Pavlou Živnou.  

Paní knihovnice nám povídaly o tom, jak například vznikaly první knížky a nebo jak 
vypadaly první knihovny. Při tom nám vše ukazovaly na velkém monitoru na prezentaci. Poté 

jak dopovídaly o knihách, tak nám začaly 
vysvětlovat, jak to chodí u nich v knihovně, proč 
mají knížky označené barevnými páskami 
a spoustu dalších věcí.  

Pak jsme se rozdělili do tří skupin. Každá 
skupinka měla za úkol odpovídat na otázky, buďto 
zvedáním kartiček A, B, C nebo zvedáním 
barevných pastelek a za každou správně 
zodpovězenou otázku dostala skupinka jednu 
indicii.  

Po téhle aktivitě následovala další. 
Do skupinek jsme dostali papír. Měli jsme za úkol 
vyhledat v knížkách, atlasech,… různé informaci 

jako například: odkdy do kdy trvala třicetiletá válka, co je to tiskárna,... Až jsme všechny 
indicie posbírali, vyšlo nám slovo „jaro“.  

Poděkovali jsme a odešli. Do školy jsme se vrátili před čtvrtou vyučovací hodinu. Podle 
mě tahle beseda byla poučná a zároveň nebyla nudná.  

Patrik Korčák, 8. E 
 

Měli jsme potom 5 minut a mohli jsme se podívat po knihovně. Já osobně jsem si 
vytipovala nějaké knížky, které si časem půjčím. Mně se to moc líbilo, protože v knihovně 
trávím hodně času. Hrozně ráda bych si to zopakovala. 

Michaela, 8. E 
 
Nejvíce se mi líbilo, že paní knihovnice používala jako pomůcku počítač, na kterém 

nám promítala prezentaci, která se týkala 
výkladu. Beseda v knihovně se mi velice 
líbila a myslím, že byla nejlepší ze všech 
besed, na kterých jsme zatím byli. 

Kristýna, 8. E 
 
Besedy v knihovně se mi začaly líbit, 

protože jsme teď šli do knihovny na besedu 
už po třetí. A doufám, že tahle beseda 
nebyla poslední, byla bych ráda, kdybychom 
knihovnu se školou ještě někdy navštívili.  

Kamila, 8. E 
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Ekologický program Tonda obal Ekologický program Tonda obal Ekologický program Tonda obal Ekologický program Tonda obal     
 
Dne 30. 9. 2009 se páté a sedmé třídy zúčastnily ekologického programu, který 
se konal na naší škole v učebně zeměpisu.  

Tento program vedl pán, který nám nejprve pověděl, čím se 
ekologie zabývá a proč její význam stále roste. Rozdal nám 
kartičky s obrázky různých odpadků a my jsme je měli rozdělit 
do jednotlivých minipopelnic. Potom jsme si vyslechli povídání 
o skládkách, jak se udržují, co se na nich skladuje, proč a jaký 
odpad třídit. Na závěr jsme si pustili film o recyklačních firmách 
a papírnách. Během sledování nechal pán kolovat po třídě 
skleničky se vzorkem sklenářského písku, rozdrceného papíru 
a PET láhve. 

Program se mi líbil, i když jsme ho již jednou viděli. 
Myslím, že zvláště v dnešní době opakování takového programu 
neuškodí. 

Monika Rathouská, 7. E 
 

Program byl pro mě poučný. Mnoho věcí už jsem věděl, 
ale značky na obalech jsem neznal. Myslím si, že třídit odpady je nutné, protože je kolem nás 
stále více nepotřebných věcí, které by se daly ještě zpracovat na nové výrobky. 

Filip, 7. E 
 
Zaujalo mě to, že v České republice máme kolem 300 skládek a že PET láhev se 

rozkládá až 3000 let. Líbilo se mi to a dozvěděla jsem se hodně nových věcí. 
Denisa, 7. E 

 
Nejvíce mě zaujalo, kolik průměrný dospělý člověk za rok nanese odpadu – 300 

kilogramů. Naopak jsem věděl, že plast je vyroben z černé ropy a nevěděl, že papír se může 
recyklovat maximálně šestkrát. Tato 
přednáška se mi líbila, protože jsem 
se dozvěděl něco nového a neseděl 
v lavici. 

Franta, 7. F 
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Zátopkova štafetaZátopkova štafetaZátopkova štafetaZátopkova štafeta    
 
(PŽ�) – Dne 2. 10. 2009 se opět po roce sešli na hřišti pracoviště Slovákova 
běžci ze všech tří budov naší školy, a to nejen proto, aby změřili své síly mezi 
budovami, ale také proto, aby změřily síly s ostatními družstvy v České 
republice.  

Do tradiční Zátopkovy štafety tedy nastoupilo za každé družstvo 25 běžců, kteří 
společně odběhali 5 kilometrů. Počasí sportovcům docela přálo. Nejprve štafetu zaběhli 
sportovci z prvního stupně a po nich přišel na řadu stupeň druhý. Sešlo se také mnoho diváků, 
kteří s vervou povzbuzovali své kamarády. Čas z minulého školního roku překonán sice 
nebyl, ale mnohá družstva se ve svém výkonu zlepšila. 

 
I. stupeň ZŠ – A kategorie: 
1. místo:  ZŠ Boskovice – budova Slovákova   15:38,9 
2. místo:  ZŠ Boskovice – budova Sušilova                16:37,5        
3. místo:  ZŠ Boskovice – budova nám. 9. května     16:04,6 
 
II. stupeň ZŠ – B kategorie: 
1. místo:  ZŠ Boskovice – budova Slovákova             12:45,0                   
2. místo:  ZŠ Boskovice – budova Sušilova                13:08,8 
3. místo:  ZŠ Boskovice – budova nám. 9. května      13:13,2 

 
Pavla Živná    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

� Družstvo Slovákové – II. stupeň 
� Předávka štafetového kolíku 
 
 
 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             září, říjen 2009 

 
 

Exkurze do elektrárnyExkurze do elektrárnyExkurze do elektrárnyExkurze do elektrárny    
 
Dne 7. října 2009 se třídy 9. D (budova Sušilova) a část naší 9. F zúčastnily 
exkurze do přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně.  

Vyjížděli jsme z Boskovic přes Svitavy směr Šumperk až do elektrárny, která se nachází 
u obce Loučná nad Desnou. Elektrárna se nachází na říčce Divoká Desná. Voda se čerpá 
z dolní nádrže do horní v době jejího přebytku a opačně. Voda z horní nádrže umístěné 
ve výši 1350 m. n. m. je vedená dvěma tlakovými přivaděči o průměru 3,6 m a délce 1,5 km 
k turbínám.  

Když jsme dojeli na místo a zastavil se autobus, tak všichni netrpělivě čekali, až se 
otevřou dveře a budou moci utíkat na záchod. Pak jsme vešli do místnosti s modelem 
elektrárny, kde jsme si posedali a shlédli malý prezentační film a poslechli si krátkou 
přednášku. Pak jsme se odebrali do tunelu, kterým jsme došli do haly s turbínami.  

Byl tam strašný hluk a zima. A když jsme zjistili, na co to je, tak jsme šli zpět a šli jsme 
se podívat na nádrže. Autobus nás nejprve odvezl do spodní nádrže a pak měla následovat 
horní nádrž, ale bylo nepříznivé počasí a nahoře nebylo v kamerách vůbec nic vidět, tak jsme 
to vzdali a jeli domů.  

Cestou jsme si dali pauzu v Moravské Třebové, kde jsme navštívili místní „Vietnam-
bistro“ a pekárnu, kde jsme se najedli. A pak jsme jeli tou samou cestou do Boskovic. 
Náramně jsme si to užili a něco nového jsme viděli  A tak jsme všichni rádi, že jsme měli 
možnost této akce se zúčastnit. 

Barbora Janků, 9. F 
 

 
 

Anglické divadloAnglické divadloAnglické divadloAnglické divadlo    
 
Dne 8. 10. 2009 se třída 9. F zúčastnila za doprovodu paní učitelky Halouzkové 
a Sedlákové divadelního představení v anglickém jazyce na motivy bestselleru 
anglického nositele Nobelovy ceny Williama Holdinga – Lord of  the Flies 
neboli Pán much. Tímto divadlem si vlastně ještě i připomněli nedávný 
Evropský den jazyků. 

Ráno jsme měli sraz v 7.20 na vlakovém nádraží a v 7.29 jsme odjeli motoráčkem 
do Skalice, kde jsme přestoupili na rychlík. Vystoupili jsme v Blansku a šli do kulturního 
střediska města Blanska.  

Představení začalo kolem deváté hodiny. Bylo o devíti mladých lidech, kteří letěli pryč 
a při letu jejich letadlo havarovalo. Přistáli na opuštěném ostrově. Postupem času si lezli 
na nervy a zabili dva lidi. Pak je přišel zachránit nějaký neznámý muž. 

Představení se mi docela líbilo, ale očekávala jsem více. Po skončení divadla jsme 
odešli na blanenské náměstí a zde jsme měli půlhodinový rozchod. Poté jsme se odebrali 
na vlakové nádraží a jeli osobákem zpátky do Skalice a tu přestoupili na motoráček. Dojeli 
jsme do Boskovic a šli do školy, kde jsme pokračovali ve výuce. 

Tereza Kolaříková, 9. F 
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Přespolní běhPřespolní běhPřespolní běhPřespolní běh    
 
V pátek 9. října 2009 se konalo okresní kolo přespolního běhu v Lysicích. Této 
soutěže se zúčastnila družstva všech škol okresu Blansko.  

I naše škola měla své zástupce ve všech 
čtyřech kategoriích (mladší žáci 6. a 7. třída, 
mladší žákyně 6. a 7. třída, starší žáci 8. 
a 9. třída, starší žákyně 8. a 9. třída). 

Nejlépe si vedlo družstvo mladších dívek 
ve složení Romana Greplová, Denisa Prchalová, 
Julie Ryšavá, Adéla Kotrhonzová, Jana 
Hlavinková, Gabriela Janků. Mladší dívky 
ve své kategorii zvítězily a postoupily 
do krajského finále. To se uskutečnilo ve čtvrtek 
15. 10. v Břeclavi, ale kvůli nemoci se jej dívky 
nakonec nemohly zúčastnit. 

Z jednotlivců byla nejúspěšnější Jana 
Hlavinková, která skončila na 4. místě. 
 

Účastnice závodu 
 

 
 

Beseda s hasičiBeseda s hasičiBeseda s hasičiBeseda s hasiči    
 
Dne 19. října 2009 se na naší škole uskutečnila pro šesté třídy beseda se dvěma 
zástupci hasičů. 

Nejdříve si ověřovali, zda známe důležitá telefonní čísla – tísňové volání. 
Na interaktivní tabuli nám promítali různé 
obrázky, které nám měly přinést poučení. 
Obeznámili nás také s různými hasicími přístroji 
a poučili nás, jak s nimi máme zacházet. Mimo 
jiné jsme se také dozvěděli, že oheň smíme 
založit až 50 m od lesa. Také nám zdůraznili, že 
nesmíme zneužívat tísňovou linku, protože 
bychom mohli být příčinou tragédie.  

Nejzajímavější část byla, když jsme si 
zkoušeli telefonní hovor s hasiči v případě 
požáru.  

Beseda se mi velmi líbila, protože byla 
vtipná, zajímavá a poučná.  

 
  Zuzana Mynářová, 6. E 
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Zase po roce…Zase po roce…Zase po roce…Zase po roce…    
 

(PŽ�) – V říjnu je tomu právě rok, kdy k nám na budovu Slovákova poprvé 
zavítala cimbálová muzika Réva. V loňském roce tato kapela sklidila u našich 
žáků velké ovace a jak jsme se následně dověděli, také pro hudebníky byl velký 
zážitek hrát pro zdejší publikum.  

A tak není divu, že již začátkem září zazvonil paní učitelce 
Živné telefon a ohlásil se v něm pan Vladimír Foukal. Chtěl se 
samozřejmě dohodnout na dalším termínu, kdy by k nám na školu 
opět zavítali se svou druhou částí koncertu. 

Termín padl na středu 14. října 2009. Muzikanti ze Zlína 
nejprve zahráli pro první stupeň a po velké přestávce to rozjeli 
pro stupeň druhý. 

 
Jako minulý rok si pro nás skupina Réva připravila otázky 

a za správné odpovědi jsme dostali obrázek a žvýkačku. Soutěže 
se střídaly s hudbou. Nejprve to byly písničky lidové, potom 
rockové, pomalé i rychlé. Paní učitelka Pavla Živná nám 
za doprovodu kapely Réva zazpívala lidovou písničku. Zazpívala 

ji moc hezky. Také si zatančila s panem učitelem Klimkem. I my jsme si s chutí zatančili, 
jakmile začali hrát rockové písničky. Tančili jsme na píseň od skupiny Kabát „Když se u nás 
chlapi poperou“.  

No a to už byl konec. Všem to bylo líto, že krásný koncert končí, ale doufejme, že nás 
skupina Réva za rok zase navštíví. 

Simona, 8. E 
 

Po zpěvu paní učitelka Živná vydala prohlášení, že opouští školství a bude s nimi zpívat. 
Patrik, 8. E 

 

Jeden zpěvák nám řekl, jak to bude probíhat. Myslím si, že asi všechny potěšilo, když nám 
řekl, že se zase bude v průběhu koncertu soutěžit o žvýkačku orbit bez cukru, o vizitku kapely 
a ještě hlavní cenu, která byla v klobouku a musela se vylosovat. 

Kamila, 8. E 
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RozhovorRozhovorRozhovorRozhovor    
 

Michaela Vachová vyzpovídala jednoho ze členů cimbálové muziky pana Radka 
Halu (basista). A co se dozvěděla? Čtěte dál. 

 
Jak dlouho hrajete spolu jako skupina? 
Už to bude 17 let. 
 
Koho napadlo, že se dáte dohromady? 
Když jsme se potkali, byli jsme pouze známí. Jak jsme každý 
začali hrát, napadlo nás, že bychom to mohli zkusit. 
 
Viděli jste se se známými osobnostmi? 
My jsme viděli skoro všechny. Dokonce jsme hráli 
na narozeninách Václava Klause. 
 
Dočetla jsem se, že jste populární hlavně tady u nás, ale 
i v zahraničí. Jak se s takovou popularitou vyrovnáváte? 
Nechci, abyste si mysleli, že jsme nafoukaní, ale mě nikdy 
nenapadlo, že budeme takhle populární (smích) . 
 
Oslovují vás na ulicích? 
Mě osobně oslovují stále. Hrozně mě to těší. 

 
Jak se vám líbí v Boskovicích? 
Nám se tady líbí prostě nejvíc. Je to krásné město a hraje se tady moc dobře. 
 
Míváte hodně nabitý program? 
Denně. Každý den někde jezdíme.  

                                       Michaela Vachová, 8.E 

 
 

 

     Baví vás psaní?  
                    Toužili jste někdy napsat knihu?  
                                              Chtěli byste se stát spisovatelem? 
                                                                                 Ale zatím si netroufáte? 

 

Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!Brzy dostanete svou šanci právě VY!    
                                                                 

      Že nevíte, o čem je řeč? 
                    Nechte se překvapit v některém z dalších čísel Slováčku. 
                                                                                                                                                                                          (PŽ�)   
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                                                                                    Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
Aby nám prázdniny začaly pěkně zvesela, přidávám na závěr několik 

vtipů o škole. Možná se v nich poznáte!  
 

Učitelka se ptá Pepíčka:  
„Co nám můžeš povědět o vlaštovkách?“  
„To jsou velice moudří ptáci - jak začne škola, odletí do jižních krajin!“ 
 
- Co ses dneska naučil ve fyzice, Honzíku? 
- Že věci se teplem roztahují a zimou stahují. 
- A můžeš uvést nějaký příklad? 
- Jistě, třeba prázdniny - v létě jsou delší a 
v zimě kratší … 

 
Paní učitelka se ptá:  
„Pepíčku, kde máš žákovskou?“ 
„Náš pes mi ji snědl.” 
„Nelži, psi papír nejedí!” 
„Ale když musel, tak ji žral!”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
                                                                                                       Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     
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